pallide roseâ extus lineatim hirtulâ calyce quadruplo longiore. capsulâ hirsutâ, seminibus tuberculis et rugulis albidis elevatis obsitis ♀. *C. batataefolius* Boiss. et Haußk. MSS.

Hab. in Armeniae australis lapidosis prope Goschkar prov. Musch 5600' et ad Gumgum prope Warto 4500' (Ky. 373!), ad ripas et sepes humidas Syriæ borealis et Cataoniæ ad Aintah et inter Göksu et Behesne (Haussk!).

Caules longissimi, folia inferiora saepè magna tripollicaria, corolla pollicem et amplius longa sed ea *C. hirsuti* manifeste angustior. A formis hujus speciei foliis magis elongatis et lanceolatis, bracteis sepalsique apice setaceis, indumento brevissimo sparsa, corollæ formâ et seminis sculpturâ differt.

54. *C. stenophyllus*, adpresso et brevissime tomentellus, caulis tenuibus decumbentibus volubilibus elongatis, foliis auriculato-cordatis crenato-dentatis margine undulatis inferioribus oblongis acutiusculis longiuscule petiolatis superioribus vel omnibus anguste lanceolato-linearibus linearibusque acutissimis, pedunculis 3-4-floris folio æquilongis vel longioribus, pedicellis calyce longioribus basi minutissime bracteolatis, sepalis adpresso hirtis ovatis obtusis interdum mucronulatis, corollâ sulphureâ extus lineatim hirtulâ calyce quadruplo longiore, ovario hirsuto ♀. *C. Palæstinus* var. *diversifolius* et var. *stenophyllum* Boiss. Diagn.

Hab. in Syriâ (nec in Bithyniâ) (Pestalozza!), inter Tripoli et Deir Keftim (Bl. 1351!) et in Libano inter Khan Medeiridj et Khan Djedid et inter El Kleâ et Djedaïde (Gaill. exs. 2054! et 2057!).

Caules bipedales et longiores, folia superiora et saepè omnia angustissima 4-1½ poll. longa 2-4 lineas lata, flores eis *C. Scammoniae* et *hirsuti* paulo minores. Prius pro varietate *C. Palæstini* habueram sed certe differt capsulâ hirsutâ et foliorum formâ.

§ 8. Scandentes.

55. *C. althæoides* (L. Sp. 422) patule rarius adpressiuscule villoso-hirsutus, caulis diffusis vel scandentibus, foliis inferioribus longius petiolatis cordato-ovatis obtuse crenatis vel lobatis superioribus subpedatim palmatifidis partitivis laciniis linearibus vel lanceolatis integris vel dentatis terminali longiore, pedunculis axillaribus folio multo longioribus uni rarius bifloris, pedicello calyce longiore, bracteis anguste setaceis, sepalis ovato-oblongis obtusis margine scariosis interdum mucronulatis, corollâ roseâ calyce 4-5-plo longiore extus zonatim hirsutâ, capsulâ glabrâ. ♀. Ic. Fl. Græc. tab. 194.— *C. hirsutus* Ten. Nap. I, p. 60, tab. 15. — *C. Italicus* R. Sch. Syst. IV, p. 266. — *C. bryoniifolius* Rehb. exc. p. 348. — *C. alceaefolius* Fl. Pélop. p. 68 non Lam.